



RAILWAY RECRUITMENT CELL
EASTERN RAILWAY
56 C.R. AVENUE, KOLKATA 700012

Notice No. RRC/ER/CEN RRC 01 2019(140)

Date 07.01.2023

IMPORTANT NOTICE

FOR PHYSICAL EFFICIENCY TEST (PET) OF CEN RRC 01/2019

The Physical Efficiency Test (PET) against CEN RRC 01/2019 for Eastern Railway is scheduled to be held from **30th Jan to 7th Feb 2023** at 03 venues i.e. **Asansol, Malda and Kolkata**. Total **1814 Female** candidates, shortlisted as per CBT merit of RRB will be called for PET on 30th and 31st Jan 2023 at Kolkata. Rest **24662 male** candidates, shortlisted as per CBT merit of RRB will be called for PET in **Asansol, Malda and Kolkata** grounds.

The details of **Venue** and **Schedule** of PET i.e., **Date and Reporting Time** for each Eligible Candidate will be uploaded shortly on official website of RRC/ER (www.rrcer.com **kolkata**). Candidates should appear in PET as per detailed instructions published on this website along with the schedule & instructions given along with e-call letter.

The link for e-call letter download will be uploaded few days before PET, on the official website of RRC ER.

Candidates are instructed to download and take clear printout (front and back pages) of the e-call letter from RRC-ER OFFICIAL website. They **should NOT sign or affix Finger Print on e-call letter**. It should be done at PET venue, in front of Railway Invigilators. **The clear Print Out of e-call letter (front and back pages) should be produced at the PET venue, along with a valid photo id card in print form.**

A PET eligible candidate will be given only one chance to participate in PET as per schedule drawn by RRC-ER. **No request for extension of date/schedule or request for change of the venue will be entertained. However, candidates should be ready to stay for more than one day at their own expense, in case of administrative exigencies.**

Candidates are to take note that as per directives of Railway Board vide letter No. E(NG)II/2019/RR-1/06 dated **13.04.2022**, Course Completed Act Apprentices(CCAA) trained in Railway Establishments and PwBD candidates (as per CEN RRC 01/2019 under Para **11.3 & Note1 under Para 14.2**) who have come in the zone of consideration for PET, are exempted from PET and their candidature will be treated on the basis of CBT result and they will be called for Document Verification (DV) if they come in the zone of consideration as per merit in the ratio of **1:1** of notified vacancy.

Regarding PET & recruitment process, no postal communication will be made. Hence, candidates are requested to regularly check the notice board of official website i.e., www.rrcer.com **kolkata**. Besides, they should keep their registered mobile no. & email id (as per RRB database) in working condition.

ONLY CHECK OFFICIAL WEBSITE OF RRC-ER FOR UPDATES. PLEASE BEWARE OF FAKE NOTICES, WEBSITES, TOUTS AND UNSCRUPULOUS ELEMENTS.

Sd/-
CHAIRPERSON/RRC-ER

हिन्दी अनुवाद /TRANSLATION

पूर्व रेलवे में सीईएन आरआरसी 01/2019 के लिए शारीरिक दक्षता परीक्षा (पीईटी) 30 जनवरी से 7 फरवरी 2023 तक 03 स्थानों यानी आसनसोल, मालदा और कोलकाता में आयोजित होने वाली है।

आरआरबी की सीबीटी मेरिट के अनुसार शॉर्टलिस्ट की गई कुल 1814 महिला उम्मीदवारों को पीईटी के लिए 30 और 31 जनवरी 2023 को कोलकाता में बुलाया जाएगा। बाकी 24662 पुरुष उम्मीदवारों को जिन्हें आरआरबी की सीबीटी मेरिट के अनुसार शॉर्टलिस्ट किया गया है, आसनसोल, मालदा और कोलकाता के मैदानों में PET के लिए बुलाया जाएगा।

PET/पीईटी का विवरण का जैसे स्थान और अनुसूची यानी, प्रत्येक योग्य उम्मीदवार के लिए तिथि और रिपोर्टिंग समय जल्द ही आरआरसी / ईआर (www.rrcer.com kolkata) की आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा।

उम्मीदवारों को पीईटी में इस वेबसाइट पर प्रकाशित विस्तृत निर्देशों और शेड्यूल अनुसार और e-call लेटर के साथ दिए गए निर्देशों के अनुसार उपस्थित होना चाहिए।

आरआरसी ईआर की आधिकारिक वेबसाइट पर पीईटी से कुछ दिनों पहले ई-कॉल लेटर डाउनलोड करने का लिंक अपलोड किया जाएगा।

उम्मीदवारों को निर्देश दिया जाता है कि वे आरआरसी-ईआर आधिकारिक वेबसाइट से ई-कॉल लेटर के स्पष्ट प्रिंटआउट (फ्रंट और बैक पेज) डाउनलोड करें। उन्हें ई-कॉल लेटर पर हस्ताक्षर या फिंगर प्रिंट नहीं लगाना चाहिए। यह पीईटी स्थल पर, रेलवे निरीक्षकों के सामने किया जाना चाहिए। वैध फोटो पहचान पत्र के प्रिंट आउट के साथ ई-कॉल लेटर (आगे और पीछे के पृष्ठ) का स्पष्ट प्रिंट पीईटी स्थल पर प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

पीईटी योग्य उम्मीदवार को आरआरसी-ईआर द्वारा तैयार कार्यक्रम के अनुसार पीईटी में भाग लेने का केवल एक मौका दिया जाएगा। तिथि/अनुसूची के विस्तार के लिए कोई अनुरोध या स्थल के परिवर्तन के अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

तथापि, प्रशासनिक अत्यावश्यकता की स्थिति में उम्मीदवारों को अपने खर्च पर एक दिन से अधिक ठहरने के लिए तैयार रहना चाहिए।

उम्मीदवारों को ध्यान देना है कि रेलवे बोर्ड के पत्र संख्या **E(NG)II/2019/RR-1/06** दिनांक 13.04.2022 के अनुसार रेलवे प्रतिष्ठानों में प्रशिक्षण प्राप्त किए **course completed act Apprentice CCA** और **PwBD** उम्मीदवारों जिन्हें आरआरबी की सीबीटी मेरिट के अनुसार शॉर्टलिस्ट किया गया है, उन्हें पीईटी से छूट दी गई है (जैसा कि सीईएन आरआरसी 01/2019 पैरा 11.3 के तहत और नोट 1 पैरा 14.2 के तहत कहा गया है) और उनको सीबीटी परिणाम के आधार पर, दस्तावेज़ सत्यापन (डीवी) के लिए बुलाया जाएगा, यदि वे अधिसूचित रिक्ति के 1:1 के अनुपात में योग्यता के अनुसार विचार क्षेत्र में आते हैं।

पीईटी और भर्ती प्रक्रिया के संबंध में कोई डाक संचार नहीं किया जाएगा। **इसलिए, उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे नियमित रूप से आधिकारिक वेबसाइट यानी www.rrcer.com kolkata के नोटिस बोर्ड की जांच करें।**

इसके अलावा, उन्हें अपना पंजीकृत मोबाइल नंबर और ईमेल आईडी (आरआरबी डेटाबेस के अनुसार) काम करने की स्थिति में रखना चाहिए।

अपडेट के लिए केवल आरआरसी-ईआर की आधिकारिक वेबसाइट देखें। कृपया जाली नोटिसों, वेबसाइटों, दलालों और अनैतिक तत्वों से सावधान रहें। विवाद की स्थिति में नोटिस का अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।
